

2006ko tasak eta prezio publikoak

Aprobetxamendu bereziak zoru gainean.

Mahaiak, kadirak, mahaitxoak, metro karratu eta hilabete bakoitzeko: 7,00 euro.

Merkatu txikietako saltokiak (herriko bestak), metro karratu eta egun bakoitzeko: 7,00 euro.

Garabiak, edukiontziak eta antzekoak, metro karratu eta egun bakoitzeko: 0,25 euro.

Etxe arteko lur publikoaren okupazioa (Pagola, eta beste bat Altzaten): 3,00 euro.

Bestelako okupazioak (Txarandaka-126 m²), metro karratu eta urteko: 0,50 euro.

Karpak erabiltzeko tasa/eguna: 200,00 euro.

Aprobetxamendu bereziak hegalkinean.

Ibardingo terrazak/bertze batzuk, metro karratu bakoitzeko: 9,00 euro.

Aprobetxamendu bereziak zorupean.

Paratutako tanke bakoitzagatik, metro karratu eta urte bakoitzeko: 5,00 euro.

Agiriak luzatu eta tramitatzeko tasak.

- *Eskabideak eta agiriak:*

Edozein udal agiriren kopiak eta fotokopiak, orri bakoitzeko:

Lizentzien, baimenen eta bestelakoen bikoizketak: 4,00 euro.

Ordainagirien bikoizketa: 1,00 euro.

A-4: 0,10 euro.

A-3: 0,40 euro.

A-2: 1,50 euro.

A-1: 2,00 euro.

A-0: 3,50 euro.

Katastroko orrienak: 1,00 euro.

Arma txartelen tramitazioa: 5,00 euro.

- *Ziurtagiriak:*

Artxiboan kontsultatu beharreko dokumentu edo datuei buruz udal bulegoek luzatzen dituzten ziurtagiriak: 4,00 euro.

Bertzelako ziurtagiriak: 2,00 euro.

Agirien konpultsa: 1,00 euro.

- *Lurzati zedula:* 2,00 euro.

- *Planoen kopiak:*

Metro lineala (0,6ko zabalera): 6,50 euro.

Metro lineala (0,9ko zabalera): 7,50 euro.

Udalaren P.O. (1,05 m): 7,00 euro.

(118,8*84) DIN A-0: ez.

(84*59,4) DIN A-1: ez.

(59,4*42) DIN A-2: ez.

(42*29,7) DIN A-3: ez.

- *4/05 Foru Legearen gaineko kontsultak eta hirigintzako txostenak:* 90,00 euro.

- *Udal Plan Orokorreko C.D.:* 60,00 euro.

Udalaren kirol instalazioak erabiltzeko tasak.

- *Aerobica:*

Hiru hilabeteko kuota-2 egun astean: 45,00 euro.

Hiru hilabeteko kuota-3 egun astean: 68,00 euro.

- *Mantentze-gimnasia* (2 egun astean eta ordu bat egun bakoitzean): Kuota: 35,00 euro.

- *Indoor ziklismoa*:

Hiru hilabeteko kuota-2 egun astean: 50,00 euro.

Hiru hilabeteko kuota-3 egun astean: 70,00 euro.

- *Judoa*:

Haurrak: ez.

- *Eskolako kirola*:

Hiru hilabeteko kuota-2 egun astean: 20,00 euro.

- *Gimnasia* (3. adina):

Hiru hilabeteko kuota-2 egun astean: 30,00 euro.

- *Gimnasia aerobikoa*:

Hiru hilabeteko kuota-2 egun astean: 35,00 euro.

- *Yoga*:

Hiru hilabeteko kuota-2 egun astean: 55,00 euro.

- *Tai-Chia*:

Hiru hilabeteko kuota-2 egun astean: 55,00 euro.

- *Dantza latinoak, Hip-hop*:

Hiru hilabeteko kuota-2 egun astean: 50,00 euro.

- *Arte martzialak* (Kenpo, kai):

Hiru hilabeteko kuota-2 egun astean: 45,00 euro.

- *Bazkidearen kuota, pilotaleku txikirako eta gimnasiaorako eskubidea duena*:

Ondokoa behar du: 5,00 euro.

Hileko kuota: 31,00 euro.

Hiruhileko kuota: 82,00 euro.

Bonoa (10 saio): 45,00 euro.

Denboraldi osoko kuota (urritik ekainera): 225,00 euro.

Urteko kuota (igerilekuak barne): 275,00 euro.

- *Kiroldegia kirolaz aparteko ekitaldietarako erabiltzea:*

Jaiegunetan, egun erdia: 125,00 euro.

Jaiegunetan, egun osoa: 250,00 euro.

- *Kiroldegia alokatzea:*

Pista oso bat argi artifizialarekin, ordu bakoitza: 18,00 euro.

Pistaren 1/3 argi artifizialarekin, ordu bakoitza: 6,50 euro.

- *Pilotalekua:*

Erreserba/ordu bat: 4,00 euro.

Erreserba/ordu bat/hilabetea: 15,00 euro.

Erreserba/ordu bat/hiru hilabete: 45,00 euro.

Argi artifiziala osorik: 4,20 euro.

Argi artifiziala erreserbarekin: 2,20 euro.

- *Tenisko pista:*

Erreserba/ordu bat: 4,00 euro.

Erreserba/ordu bat/hilabetea: 15,00 euro.

Erreserba/ordu bat/hiru hilabete: 45,00 euro.

Argi artifiziala osorik: 4,20 euro.

Argi artifiziala erreserbarekin: 2,20 euro.

- *Igerilekuak:*

Denboraldia:

Erretiratuak: 15,00 euro.

16 urtetik goitikoak: 30,00 euro.

10etik 16 urte bitarte: 20,00 euro.

4tik 10 urte bitarte: 15,00 euro.

Hilabetea:

Erretiratuak: 10,00 euro.

16 urtetik goitikoak: 25,00 euro.

10etik 16 urte bitarte: 15,00 euro.

4tik 10 urte bitarte: 10,00 euro.

Egunekoa:

Erretiratuak: 1,50 euro.

16 urtetik goitikoak: 3,00 euro.

10etik 16 urte bitarte: 2,00 euro.

4tik 10 urte bitarte: 1,50 euro.

Obra-hondakindegia.

Kamioiak, 750 Kg-tik 4 tonara bitartekoak: 10,00 euro.

Kamioiak, 4 tonatik 10era bitartekoak: 18,00 euro.

Kamioiak, 10 tonatik 20ra bitartekoak: 28,00 euro.

Kamioiak, 20 tonatik goitiko kargakoak: 42,00 euro.

Jarduera lizentzia.

- Lokalaren azaleraren arabera:

50 m²-raino: 202,00 euro.

51tik 100 m² bitarte: 269,00 euro.

101etik 200 m² bitarte: 404,00 euro.

201etik 400 m² bitarte: 606,00 euro.

401etik 700 m² bitarte: 808,00 euro.

700 m²-tik goitikoak: 1,21/m².

Irekitzeko lizentzia.

- Lokalaren azaleraren arabera:

50 m²-raino: 148,00 euro.

51tik 100 m² bitarte: 185,00 euro.

101etik 200 m² bitarte: 296,00 euro.

201etik 400 m² bitarte: 444,00 euro.

401etik 700 m² bitarte: 593,00 euro.

700 m²-tik goitikoak: 0,83/m².

- *Jarduera kaltegabea irekitzeko lizentzia:* Jarduera sailkatuetarako irekiera lizentziei dagokienaren % 50.

- *Irekitzeko lizentziaren aldaketa, espediente bakoitza:* 74,00 euro.

- *Irekitzeko lizentziaren eskualdaketa:* 74,00 euro.

Musika Eskola: 2006/07.

- *Musika Hizkuntza:*

Aurrematrikula: 33,00 euro.

Matrikula: 127,00 euro.

Ikasturte osoa (Aurrematrikula + Matrikula): 160,00 euro.

- *Musika tresna:*

Aurrematrikula: 33,00 euro.

Matrikula: 349,00 euro.

Ikasturte osoa (Aurrematrikula + Matrikula): 382,00 euro.

- *2 musika tresna:*

Aurrematrikula: 33,00 euro.

Matrikula: 501,00 euro.

Ikasturte osoa (Aurrematrikula + Matrikula): 534,00 euro.

- *Musika eta mugimendua (3-6 urte):*

Aurrematrikula: 33,00 euro.

Matrikula: 85,00 euro.

Ikasturte osoa (Aurrematrikula + Matrikula): 122,00 euro.

- *Prestakuntzakoa + Musika tresna:*

Aurrematrikula: 33,00 euro.

Matrikula: 379,00 euro.

Ikasturte osoa (Aurrematrikula + Matrikula): 412,00 euro.

- *Harmonia:*

Aurrematrikula: 33,00 euro.

Matrikula: 139,00 euro.

Ikasturte osoa (Aurrematrikula + Matrikula): 172,00 euro.

- *Forma musikalak:*

Aurrematrikula: 33,00 euro.

Matrikula: 139,00 euro.

Ikasturte osoa (Aurrematrikula + Matrikula): 172,00 euro.

- *Musika-informatika:*

Aurrematrikula: 33,00 euro.

Matrikula: 139,00 euro.

Ikasturte osoa (Aurrematrikula + Matrikula): 172,00 euro.

- *Kultura Musikala:*

Aurrematrikula: 33,00 euro.

Matrikula: 111,00 euro.

Ikasturte osoa (Aurrematrikula + Matrikula): 144,00 euro.

- *Musika H. + Musika tresna:*

Aurrematrikula: 33,00 euro.

Matrikula: 387,00 euro.

Ikasturte osoa (Aurrematrikula + Matrikula): 420,00 euro.

- *Musika H. + 2 musika tresna:*

Aurrematrikula: 33,00 euro.

Matrikula: 540,00 euro.

Ikasturte osoa (Aurrematrikula + Matrikula): 573,00 euro.

- *Irakasg. osag. + Musika tresna:*

Aurrematrikula: 33,00 euro.

Matrikula: 482,00 euro.

Ikasturte osoa (Aurrematrikula + Matrikula): 515,00 euro.

- *Irakasg. osag. + 2 musika tresna:*

Aurrematrikula: 33,00 euro.

Matrikula: 635,00 euro :

Ikasturte osoa (Aurrematrikula + Matrikula): 668,00 euro.

- *Kultura musikala + Musika tresna + Taldea/Abesbatza:*

Aurrematrikula: 33,00 euro.

Matrikula: 379,00 euro.

Ikasturte osoa (Aurrematrikula + Matrikula): 412,00 euro.

- *Kultura musikala + 2 musika tresna + Taldea/Abesbatza:*

Aurrematrikula: 33,00 euro.

Matrikula: 532,00 euro.

Ikasturte osoa (Aurrematrikula + Matrikula): 566,00 euro.

- *Musika tresna maileguan uztea:*

Aurrematrikula: 33,00 euro.

Matrikula: 114,00 euro.

Ikasturte osoa (Aurrematrikula + Matrikula): 114,00 euro.

- *Deskontua familia ugariagatik (Aurrematrikula): 25,00%.*

2006KO UR HORNIDURA ETA SANEAMENDUA

Kontzeptuak/2006ko tarifak.

Ur hornidura.

A) Hornidurako kuota finkoa.

- Etxeko nahiz industriako erabilera (lau hilabetekoa):

13 mm-rainoko kontagailua: 6,50 euro.

15 mm-rainoko kontagailua: 6,50 euro.

20 mm-rainoko kontagailua: 7,50 euro.

25 mm-rainoko kontagailua: 13,50 euro.

30 mm-rainoko kontagailua: 14,00 euro.

40 mm-rainoko kontagailua: 20,00 euro.

50 mm-rainoko kontagailua: 67,00 euro.

65 mm-rainoko kontagailua: 77,00 euro.

80 mm-rainoko kontagailua: 85,00 euro.

C) A-1) Etxean erabiltzeko uraren horniduran, metro kubiko bakoitza, 51 metro kubiko bitarte. 0,30 euro.

C) A-1) Etxean erabiltzeko uraren horniduran, metro kubiko bakoitza, 52 metro kubikotik goiti. 0,35 euro.

C) A-2) Industrian erabiltzeko uraren horniduran, metro kubiko bakoitza: 0,35 euro.

E) e-2) Behin-behinekotasun kuota finkoa (lau hilabetekoa), kontagailu guztientzat: 30,00 euro.

E) e-3) Alta emate puntuala, etxean nahiz industrian erabiltzeko (15 egun gehienez): 25,00 euro.

Kopuru hori handituko da, etxean erabiltzeko eskatzen den denboraren arabera, aste bat: 6,50 euro.

Kopuru hori handituko da, industrian erabiltzeko eskatzen den denboraren arabera, aste bat: 31,00 euro.

Hartune bakarra onuradun bat baino gehiagorentzat: 25,00 euro.

Kontsumoa bakoitzari aplikatuko zaio.

Saneamendua:

B) Saneamenduko kuota finkoa, etxekoa nahiz industriakoa: 3,00 euro.

D) S-1) Saneamenduko kuota aldakorra, etxekoa nahiz industriakoa, metro kubikoa: 0,10 euro.

Alta ematea zerbitzuan.

E) e-1) Behin betiko altaren kuota:

13 mm-rainoko kontagailua: 85,00 euro.

15 mm-rainoko kontagailua: 85,00 euro.

20 mm-rainoko kontagailua: 95,00 euro.

25 mm-rainoko kontagailua: 130,00 euro.

30 mm-rainoko kontagailua: 170,00 euro.

40 mm-rainoko kontagailua: 265,00 euro.

50 mm-rainoko kontagailua: 400,00 euro.

65 mm-rainoko kontagailua: 725,00 euro.

80 mm-rainoko kontagailua: 1.050,00 euro.

E) e-2) Behin-behineko altaren kuota:

13 mm-tik 50 mm bitarteko kontagailua: 42,00 euro.

65 mm-tik 80 mm bitarteko kontagailua: 80,00 euro.

Hornidurarako baldintzen aldaketa.

F) f-1) Kuota finkoa: 65,00 euro.

F) f-3) Eginbehar administratiboen kostua: 20,00 euro.

Zerbitzuari lotzeko tasa.

G) g-1) Hartune bakunetarako (hornidura edo saneamendua): 115,00 euro.

G) g-2) Hartune bikoitzetarako (hornidura eta saneamendua):

Etxebizitza blokeak:

1) Eraikinaren lotuneagatik, eta etxebizitza bakoitzagatik: 125,00 euro.

2) Etxebizitza bakoitzeko lotunea, obra bukatu ondotik: 33,00 euro.

G) g-3) Enpresen lokal edo etxebizitza bakar baten lotuneagatik: 158,00 euro.

Erabiltzaileak eskaturik egiten diren ikuskapen lan alferrikakoen tasa.

H) Kontagailuaren irakurketa berrikustea: 8,00 euro.

H) Gainerako berrikuspenak: 35,00 euro.